BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001150 - 20/02/2025 - V1.2 - U

WﬁrUﬁ - O Sriiilmilisil T A'SEUGLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato . o 7 s -
dall'Unione europea _ _' 2 flenmisders dell Hidruscoms :-_.-. Italiadomani
NextGenearationEU o dod D tlerele . Pt AT L)) SR SA.§ FE SRS

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo di Villa d’Almeé
Via Monte Bastia, 10 - 24018 Villa d’Almé BG - Tel: 035 541223
CF 80029050160 - CM BGIC889004
e-mail :bgic889004@istruzione.it PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -
Web: www.icvilla.edu.it

Villa d’Alme, 20 febbraio 2025

- Agli Atti

- All'Albo

- Al Sito Web

- Al Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca, Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2 Scuola
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” — “Azione 1: Next generation
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”

Decisione a contrarre per pagamento fornitore con anticipazione di cassa relativa alla fornitura di dispositivi
digitali informatici_ PC CENTER BERGAMO SRL

“DIA-LOGOS”: “TRA” INNOVAZIONE E TRADIZIONE”
CNP: M4C113.2-2022-961

CUP: 194D22002760006

SIMOG CIG: A011D5791B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di acquisto
di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera di approvazione del PTOF triennio 2022-2025, del C.d.l. delibera n. n. 69 del 21/12/2022;

VISTO il Programma annuale predisposto per |'esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto
con deliberazione n. 16 del 23/01/2025;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;

VISTO il progetto “DIA-LOGOS”: “TRA” INNOVAZIONE E TRADIZIONE”, le istruzioni operative dell’Unita di
missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;

VISTO il progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’lstituzione Scolastica e
I’accordo di concessione prot. n. 46969 del 17/03/2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Direttore Generale e Coordinatore dell’Unita di Missione del PNRR;

VISTO il Decreto prot. n. 2085 prot. n. 1330/6.2 del 27/03/2023, con il quale il Dirigente Scolastico ha assunto
nel programma annuale per I'anno 2023 il finanziamento di cui sopra;

Pt e inanziato liiin dl s B Thalis -
FUTURA Pswmgblamm ,\M‘gg;;,’ég'ﬁgt & Jonrm ¥l Italiadomani


mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/

BGIC889004 - A6D238D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001150 - 20/02/2025 - V1.2 - U

wﬁri"jﬁ‘ﬁm@fﬁwiﬁﬁ?ﬁ&w&
PER LITALIA DI DOMANI

Finanziato , p . -
= L ddorc e 'P/'I’f.ll.lld . ; < s -

dall'Unione europea / . flinisders deld S l. “d‘h"d‘"“d“!

NextGenarationEU o dod D tlerele . Pl ML L PSS EA§ FESAMNTS

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo di Villa d’Almeé
Via Monte Bastia, 10 - 24018 Villa d’Almé BG - Tel: 035 541223
CF 80029050160 - CM BGIC889004
e-mail :bgic889004@istruzione.it PEC: bgic889004@pec.istruzione.it -
Web: www.icvilla.edu.it

RICHIAMATE le determine Dirigenziali n. prot. n. 0003900/V1.2 del 22/09/2023 di avvio alla Trattativa diretta
n. sul MePA con I'operatore economico PC CENTER e prot. 0003986/VI.2 del 26/09/2023 di aggiudicazione
definitiva;

VISTO il contratto stipulato in MEPA prot. n. 0004056/VI1.2 del 26/09/2023 con I'operatore economico PC
CENTER di €. 76.745,00 1.V.A. esclusa (€ 93.628,9 inclusa IVA);

VISTA la certificazione di regolare esecuzione emessa dal RUP prot. n. 0002465/VI1.2 del 10/05/2024;

VISTA la fattura n. 661/2024 FPA del 29 novembre 2024 di €. 19.825,00 di cui imponibile €. 16.250,00 e IVA
€. 3.575,00 relativa alla fornitura dispositivi digitali informatici innovativi emessa dall’operatore economico:
PC CENTER BERGAMO SRL (C.F./P.IVA 02170060160) di Stezzano (BG);

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha incassato con reversale n. 91 del 06/06/2023 €. 67.064,67
un acconto del 50% relativo al finanziamento PNRR CLASSROOM 4.0

CONSIDERATO che il finanziamento incassato & stato gia completamente utilizzato per il pagamento di
forniture per un importo pari a €. 67.064,67,;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»;

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
DISPONE

- di autorizzare il DSGA al pagamento della fattura n. 661/2024 FPA del 29 novembre 2024 di €. 19.825,00 di
cui all'operatore economico PC CENTER BERGAMO SRL (C.F. /P.IVA 02170060160) €. 16.250,00 e versare
all’Agenzia delle Entrate tramite F24 E.P. la somma di €. 3.575,00 di IVA dovuta;

- di autorizzare un’anticipazione di cassa di € 19.825,00 per il pagamento delle forniture dei dispositivi digitali
informatici innovativi citati in premessa, utilizzando parzialmente I'acconto accertato e riscosso (pari a €
31.233,93 - scheda finanziaria A.3.53 Programma Annuale E.F. 2025) del finanziamento a valere sul progetto
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); Progetto: “Mentore” CNP: M4C1/1.4-
2024-1322; CUP: 194D21000230006

- di pubblicare sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Marta Beatrice Rota

2

FUTURA Riimacsaamnen JTIcsise o b Lo il tsdonan


mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/

		2025-02-20T15:40:18+0100
	Marta Beatrice Rota




